
 

 

DECRETO Nº9.613/2024 DE 17/05/2024 

 

                  NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO - COMUTRAN 

 

Gilmar Marco Pereira, Prefeito do Município de Campos Novos, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo art.100, 

inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Campos Novos, 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º.- Ficam nomeadas as pessoas a seguir relacionadas para 

comporem o Conselho Municipal de Trânsito - COMUTRAN: 

I – Representante do Poder Legislativo 

Titular: Leonardo Vieira Favetti  

Suplente:  Téo Eduardo Rech   

II – Representante do Poder Executivo 

Titular: José Djalma Pacheco dos Santos 

Suplente: Marcos Antônio de Souza  

III – Representante da Polícia Militar de Campos Novos: 

Titular: Valdir Gilioli  

Suplente: Ricardo Silochi   

IV – Representante da Polícia Civil: 

Titular: Tiaraju Castilhos  

Suplente: Cristofer Luis Gomes de Oliveira    

 



 

 

V – Representante da CDL: 

Titular: Jhonatan Pegoraro  

Suplente: José Valdomiro Pinheiro   

VI – Representante da ACIRCAN: 

Titular: Otávio Henrique Tessaro  

Suplente: Cláudio Hartmann    

 VII – Representante ACICAN: 

Titular: James Daniel Figueiredo Pereira  

Suplente: Eder Mendes    

VIII – Representante do Corpo de Bombeiro Militar: 

Titular: Francisco Clemente Scharf Filho 

Suplente: José Junior Corrêa de Deus   

 

Art. 2º. O mandato dos membros do Conselho Municipal de Trânsito será 

de 02 (dois) anos.  

 

   Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 8.912/2021. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

17 de maio de 2024. 

 

 

Gilmar Marco Pereira 

Prefeito Municipal 

 


		2024-05-17T16:35:31-0300
	GILMAR MARCO PEREIRA:74259679953




